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Regiondirektörens översikt 
 
Åbo stadsregion är det tredje största invånar-, arbetsplats- och kompetensklustret i Finland. 

Stadsregionens särskilda styrkor är ett mångsidigt utbildningsutbud, en rik historia, en internationell 

atmosfär, ett västligt läge och skärgårdsnatur. Kommunerna i regionen erbjuder mångsidiga 

boendelösningar för olika behov, och tack vare de korta avstånden är det nära till vardagsservicen.   

 

Åboregionen har många starka sidor, men i och med urbaniseringen och den åldrande 

befolkningen hårdnar konkurrensen mellan de finländska regionerna om invånare och arbetskraft.  

Stora stadsregioner konkurrerar också om internationella investeringar och experter.   

 

Kommunerna i Åbo stadsregion vill tillsammans få Åboregionen att sticka ut och nå framgång även 

i framtiden. År 2022 grundade kommunerna i kärnstadsregionen Åbo, S:t Karins, Lundo, Nådendal, 

Reso och Rusko en ny samarbetsorganisation: Samkommunen för Åbo stadsregion. 

Samkommunens uppgift är att komplettera de tidigare strukturerna för regionalt samarbete och 

främja samarbetet mellan medlemskommunerna i enlighet med samkommunens grundavtal och 

regionstrategin som utarbetats gemensamt. 

 

År 2023 var det första hela verksamhetsåret för samkommunen för Åbo stadsregion. Skapandet av 

permanenta strukturer och verksamhetsmodeller uppställdes som mål i budgeten för 2023. Enligt 

budgeten för 2023 är "Det viktigaste målet för 2023 att skapa en gemensam regional vision och 

strategi som ger upphov till olika riktlinjer och konkreta åtgärder." 

 

Samkommunens verksamhet stärktes genom att man i början av året anställde en regiondirektör 

och i slutet av året ytterligare en arbetstagare. Året inleddes utan samkommunens egna lokaler, 

men i slutet av året fattades beslut om att hyra en liten kontorslokal.  Regionstyrelsen höll sina 

möten ungefär varje månad under våren och hösten. Vid mötena bereddes en gemensam 

regionstrategi för sex kommuner, de första målen för intressebevakningen för stadsregionen 

godkändes och aktuella regionala samarbetsfrågor behandlades, såsom reformen av 

sysselsättningstjänsterna och MBT-förhandlingarna med staten. 

 

När jag började som regiondirektör i början av mars tog jag som min viktigaste uppgift att skapa en 

gemensam lägesbild och stärka förtroendet inom det regionala samarbetet.  Under året besökte 

jag aktivt alla samkommuners medlemskommuner och deltog i alla stads- och kommunfullmäktiges 

sammanträden minst en gång. Jag gick regelbundet igenom utgångspunkterna för 

regionsamarbetet tillsammans med regionstyrelsen och kommundirektörerna. Med tanke på 

framtiden är det mycket lovande att alla samkommuners medlemskommuner hoppas och vill ha ett 

bättre samarbete inom stadsregionen.   

 

Regionstyrelsen för Åbo stadsregion sände i december 2023 samkommunens första regionstrategi 

till medlemskommunernas fullmäktige för godkännande.  Efter att strategin blivit godkänd fungerar 

den som en viktig vägvisare för nästa utvecklingsfas av regionsamarbetet i Åboregionen. 



 

Jukka Vornanen, regiondirektör för Samkommunen för Åbo stadsregion  

1. Verksamhetsberättelse 
 
 

1.1. Väsentlig information om samkommunens verksamhet 
 

Samkommunen för Åbo stadsregion är en samkommun med endast ett organ som bildats av 

kommunerna Åbo, S:t Karins, Lundo, Nådendal, Reso och Rusko och vars uppgift är att främja 

samarbetet mellan kommunerna i Åbo stadsregion.   

 

Grundavtalet för samkommunen för Åbo stadsregion godkändes av medlemskommunernas 

fullmäktige våren 2022.  (Åbo stad Sfm 11.4.2022/ §73, S:t Karins stad Sfm 11.4.2022/ §15, Lundo 

stad 25.4.2022/ §38, Nådendals stad 9.5.2022/ §30, Reso stad 4.4.2022/ §53, Rusko kommun 

25.4.2022/ §21). 

 

Enligt det grundavtal som fullmäktigeförsamlingarna godkänt överförs inte medlemskommunernas 

beslutanderätt och medlemskommunernas lagstadgade organiseringsansvar till samkommunen. 

Enligt grundavtalet har samkommunen till uppgift att ansvara för 

  

1) uppgifterna som fastställts för samkommunen i regionstrategin som godkänts av 

medlemskommunernas fullmäktige  

2) allmän utveckling av kommunsamarbetet och utveckling av samverkan mellan 

kommunerna  

3) genomförande av gemensamma planerings- och utvecklingsprojekt  

4) medlemskommunernas gemensamma intressebevakning 

5) genomförande av regionalpolitik för sin del 

6) andra gemensamt överenskomna uppgifter gällande det regionala samarbetet 

 

År 2023 var det första hela verksamhetsåret för samkommunen för Åbo stadsregion. Skapandet av 

permanenta strukturer och verksamhetsmodeller uppställdes som mål i budgeten för 2023. Enligt 

budgeten för 2023 är "Det viktigaste målet för 2023 att skapa en gemensam regional vision och 

strategi som ger upphov till olika riktlinjer och konkreta åtgärder." 

 

Beredningen av regionstrategin inleddes i januari 2023 vid regionstyrelsens strategiseminarium.  

Vid regionstyrelsens sammanträde 25.1 valde regionstyrelsen Jukka Vornanen till samkommunens 

regiondirektör som tillträdde tjänsten 1.3.2023.  De första målen för stadsregionens 

intressebevakning godkändes 5.4.2023. Vid regionstyrelsens möten under våren diskuterades 

också beredningen av MBT-avtalsförhandlingarna och beredningen av 

sysselsättningsområdesreformen.  Regionens kommundirektörer besökte samkommunen för 

Tammerfors stadsregion i början av juni och regionforumet ordnades under midsommarveckan 

21.6. I regionforumet deltog 140 beslutsfattare och tjänsteinnehavare i stadsregionen. 

 

Beredningen av målen och åtgärderna i regionstrategin fortsatte under hela året.  Regionstyrelsen 

besökte Tammerfors 22.9. Regionstyrelsen godkände utkastet till regionstrategi för att skickas på 



remiss i oktober, och efter remissbehandlingen godkändes strategin vid årets sista 

regionstyrelsemöte 13.12. 2023. Medlemskommunernas fullmäktige behandlar strategin under 

våren 2024. 

 

Samkommunens organisation stärktes under 2023 genom att en regiondirektör anställdes från och 

med mars och genom att en andra tjänst som förvaltningssakkunnig inrättades i samkommunen på 

hösten.  Beslutet att rekrytera den förvaltningssakkunnige fattades i slutet av året i december och 

hen tillträdde sin tjänst först året därpå, 2024. Man beslutade också att skaffa egna kontorslokaler 

för samkommunen. Hyresavtalet för kontoret godkändes 2023, men hyresavtalet började gälla först 

året därpå. 

 

 

1.2. Förvaltning 
 

Samkommunen för Åbo stadsregion är en samkommun med endast ett organ enligt 

kommunallagen. Samkommunens högsta beslutanderätt utövas av regionstyrelsen. 

 

 Medlemskommunerna (bortsett från Åbo) utnämner kommunstyrelsens ordförande och 

kommunfullmäktiges ordförande till regionstyrelsen. Åbo utnämner borgmästaren och två 

biträdande borgmästare till regionstyrelsen. Medlemskommunerna utnämner personliga ersättare 

till de utnämnda styrelseledamöterna. 

 

Åbos borgmästare är ordförande för regionstyrelsen. Vice ordförande för regionstyrelsen är en 

ledamot som utnämnts av en annan medlemskommun än Åbo, så att första vice ordförande är en 

ledamot som utnämns av S:t Karins, och efter det cirkulerar vice ordförandeskapet mellan 

utnämningskommunerna i alfabetisk ordning. 

 

Regionstyrelsen 2023 

 

Ordinarie ledamöter    Ersättare 

 

Minna Arve, ordförande för regionstyrelsen (Åbo Mikael Miikkola (Åbo) 

Piia Elo (Åbo)   Nicke Wulff (Åbo) 

Elina Rantanen (Åbo)   Perttu Helin (Åbo) 

Anne-Mari Virolainen (S:t Karins) till 22.9 Hans Huttunen (S:t Karins) 

Mikko Aaltonen (S:t Karins) från 22.9 

Niina Alho, vice ordförande för regionstyrelsen (S:t Karins) Hannu Rautanen (S:t Karins) 

Mari Mikkola (Lundo)   Riina Kolkkala (Lundo) 

Juhani Pilpola (Lundo)   Juha Marjomaa (Lundo) 

Toni Forsblom (Nådendal)   Sirpa Hagsberg (Nådendal) 

Vilhelm Junnila (Nådendal)   Reetta Tanila-Järvinen 

(Nådendal) 

Jari Salonen (Reso)   Mikko Kangasoja (Reso) 

Janne Laulumaa (Reso)   Jonna Mero (Reso) 

Jussi Helesvirta (Rusko)   Hanna Suovanen (Rusko) 

Antti Mattila (Rusko)   Crista Uschanov (Rusko) till 5.4 

    Kristiina Kivelä från 5.4 



Samkommunen har under året haft en anställd, regiondirektören. Regionstyrelsen beslutade vid 

sitt möte 25.1.2023 välja FM Jukka Vornanen till tjänsten som regiondirektör. Vornanen tillträdde 

tjänsten 1.3.2023. Regiondirektören ansvarar för samkommunens operativa verksamhet och är 

föredragande samt beredare vid regionstyrelsens möten. Hösten 2023 fattades också beslut om att 

anställa ytterligare en arbetstagare, men personen började arbeta som förvaltningssakkunnig först 

2024. 

 

När det gäller organiseringen av samkommunens förvaltning låg fokus under 2023 på att stärka 

grunderna. Samkommunen som organisationsform är förenad med många administrativa 

skyldigheter som en liten samkommun måste sträva efter att genomföra så effektivt som möjligt.  

En del av de beslut som fattades vid grundandet av samkommunen särskilt inom 

ekonomiförvaltningen, måste omprövas under 2023: räkenskapsperioderna 2022 och 2023 måste 

separeras, ekonomiuppföljningen utvecklades tillsammans med bokföringsbyrån och valet av 

revisionssammanslutning bereddes på nytt.  Under året utreddes också samkommunens 

mervärdesskatteställning flera gånger med skattemyndigheterna. 

   

 

1.3. Väsentlig information om samkommunens ekonomi 
 

Enligt samkommunens grundavtal består grundkapitalet av medlemskommunernas 

kapitalplaceringar. Grundkapitalet delas upp i medlemskommunsandelar och och grunden för 

bestämmandet av grundkapitalet fastställdes till 1,00 euro per invånare i medlemskommunen.  

Grundkapitalet samlades in från medlemskommunerna under det år samkommunen grundades 

2022 och enligt medlemskommunernas folkmängd 31.12.2020 är medlemskommunernas andelar 

av grundkapitalet följande:   

 

Grundkapital/€ 

S:t Karins 34 667 

Lundo 20 146 

Nådendal 19 427 

Reso 24 407 

Rusko 6 354 

Åbo 194 391 

Totalt 299 392 

 

För att täcka de årliga kostnaderna debiterar samkommunen sina medlemskommuner för 

årsavgifter och förskott på årsavgifterna, vars årliga nivå fastställs och beslutas i samband med 

budgeten. I budgeten för 2023 fastställdes medlemskommunernas årsavgifter till 2 euro per 

invånare. De första årsavgiftsförskotten debiterades i maj 2023, då hälften av de uppskattade 

medlemsavgifterna debiterades.  Under året blev det dock tydligt att även om samkommunens 

verksamhet utvecklades i önskad riktning, ökade verksamhetsvolymen och därmed 

driftskostnaderna långsammare än väntat.  Vid mötet i augusti beslutade regionstyrelsen att skjuta 

upp debiteringen av årsavgifterna för resten av året, och i november beslutade man att låta bli att 

debitera hälften av årsavgifterna. Den faktiska debiteringsnivån var således 1 euro per invånare.  

Budgeten för 2023 ändrades ytterligare vid regionstyrelsens möte 13.12.2023 för att motsvara den 

halverade årsavgiftsnivån. 

 



Trots den minskade debiteringsnivån uppvisar samkommunens resultat för 2023 ett kraftigt 

överskott.  Jämfört med budgeten minskade verksamhetsutgifterna särskilt när det gäller 

personalkostnader och köpta tjänster.  Personalkostnaderna i budgeten för 2023 budgeterades 

ursprungligen enligt två årsverken (regiondirektör och regionsekreterare). Regiondirektören 

tillträdde sin tjänst i mars och beslutet att rekrytera en andra arbetstagare blev klart i december.  

När det gäller köpta tjänster förklaras underskridningen av att inga större externa utredningar och 

utvecklingsprojekt inleddes innan regionstrategin blev klar. 

 

1.4. Personal 
 
År 2023 har samkommunen haft en egen anställd. Regionstyrelsen beslutade vid sitt möte 

25.1.2023 välja FM Jukka Vornanen till tjänsten som regiondirektör. Vornanen tillträdde tjänsten 

1.3.2023. Regiondirektör Vornanen har sedan mars ansvarat för samkommunens operativa 

verksamhet och beredningen av regionstyrelsens beslut.     

 

Pekka Sundman, direktör för regionsamarbete vid Åbo stad, ansvarade under januari och februari 

för beredningen och verkställandet av regionstyrelsens beslut. 

 

Under 2023 inrättades också en annan tjänst i samkommunen: förvaltningssakkunnig. 

Rekryteringen genomfördes under hösten och regionstyrelsen fattade rekryteringsbeslutet i 

december, men den valda personen tillträdde sin tjänst 2024.     

 

 

1.5. Bedömning av den sannolikt förestående utvecklingen 
 

Medlemskommunernas fullmäktige behandlar regionstrategin för 2024–2026 under våren 2024. 

Den godkända strategin kommer att fastställa de viktigaste huvudlinjerna för samkommunens 

kommande år.  Under strategiperioden vidareutvecklas den nya verksamhetsmodellen för 

regionsamarbete och de bästa verksamhetsformerna etableras i praktiken. Ur samkommunens 

ekonomiska synvinkel förväntas inga större förändringar. Samkommunens verksamhet anses 

kostnadseffektiv och i stället för att öka den egna personalstyrkan används i första hand 

experttjänster som köps utanför den egna organisationen.     

 

 

1.6. Bedömning av verksamhetens främsta risker och osäkerhetsfaktorer 

 
Samkommunen har inga ränte-, valuta- eller kreditrisker.  Samkommunen har inte heller någon 

likviditetsrisk utan man har med medlemskommunernas samtycke kunnat allokera tillräckligt med 

kassamedel för att upprätthålla likviditeten med beaktande av samkommunens verksamhetsnivå. 

 

 

 

Samkommunen har inte åtaganden som avviker från avtalen gällande den vanliga 

konsultverksamheten eller den dagliga egna verksamheten och som skulle kunna innebära 

betydande risker eller osäkerhetsfaktorer. 



 

 

 

 

1.7. Redogörelse för den interna kontrollen  
 

Samkommunens interna kontroll och riskhantering genomförs som en del av samkommunens 

normala lednings- och uppföljningsarbete.   

 

Regionstyrelsen ansvarar för ordnandet av den interna kontrollen. Regionstyrelsen har fattat beslut 

om samkommunens firmateckningsrätt, dispositionsrätt till bankkonto, beviljat användarrättigheter 

till kreditkort och beslutat om samkommunens beställnings- och upphandlingsfullmakter. 

 

Förvaltningsstadgan och regionstyrelsens beslut säkerställer att varje redovisningsskyldig persons 

ställning, uppgifter, ansvar och skyldigheter beaktas i alla situationer.     

 

I praktiken är det regiondirektören som ansvarar för den interna kontrollen, och han deltar som 

redovisningsskyldig i beredningen och verkställandet av alla beslut som gäller samkommunens 

verksamhet och användning av medel. 

 

Konkret genomförs den interna kontrollen i beredningen och verkställandet av beslut samt i 

samkommunens elektroniska ekonomiprocesser. Som redovisningsskyldig beredare och 

verkställare ansvarar regiondirektören för att verksamheten och användningen av medlen följer 

bestämmelserna, är effektiva och ekonomiska samt följer god förvaltnings- och ledningssed. 

 

Samkommunen har ingått serviceavtal med Tilitoimisto Peltokangas Oy i S:t Karins om dagliga 

ekonomiförvaltningstjänster. 

 

 

1.8. Räkenskapsperiodens resultat 
 

Verksamhetsåret 2023 är andra räkenskapsperioden för samkommunen för Åbo stadsregion. 

Under räkenskapsperioden fakturerades medlemskommunerna för första gången samkommunens 

årsavgifter. 

 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 2023 2022 

   

verksamhetsintäkter 301 693,00 0,00 

verksamhetskostnader 189 447,73 -23 995,86 

   

verksamhetsbidrag 112 245,27 -23 995,86 

årsbidrag 112 168,07 -23 995,86 

   

räkenskapsperiodens resultat 112 168,07 -23 995,86 

   

räkenskapsperiodens överskott (underskott) 112 168,07 -23 995,86 

 



 

 

 

 

1,9 Finansieringsställning med förändringar 
 

FINANSIERINGSKALKYL OCH DESS NYCKELTAL 2023 

  

Verksamhetens kassaflöde  

     - årsbidrag 112 168,07 

  

Investeringarnas kassaflöde 0,00 

  

VERKSAMHETENS OCH INVESTERINGARNAS 
KASSAFLÖDE 

112 168,07 

  

Kassaflödet för finansieringens del  

     - förändringar av eget kapital 0,00 

     - övriga förändringar av likviditeten -630,71 

          - förändring av fordringar -12 955,90 

          - förändring av räntefria skulder 12 325,19 

  

KASSAFLÖDET FÖR FINANSIERINGENS DEL -630,71 

  

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL 111 537,36 

  

Likvida medel 31.12.2023 395 204,94 

Likvida medel 1.1.2023 283 667,58 

 

 

1.10. Totalinkomster och -utgifter 
 

INKOMSTER   UTGIFTER  

Verksamhet   Verksamhet  

     - verksamhetsintäkter 301 693,00       - verksamhetskostnader 189 447,73 

     - ränteintäkter 0,00       - räntekostnader 0,00 

     - övriga finansiella intäkter 2,34       - övriga finansiella kostnader 79,54 
Investeringar 0,00  Investeringar 0,00 

Finansieringsverksamhet 0,00  Finansieringsverksamhet 0,00 

     

Totalinkomsterna sammanlagt 301 695,34  Totalutgifterna sammanlagt 189 527,27 

 

 

1.11. Behandling av resultatet 
 

Regionstyrelsen föreslår för medlemskommunernas fullmäktige att räkenskapsperiodens överskott 

på 112 168,07 euro överförs till kontot för överskott/underskott i eget kapital.     



 

 

 

2. Budgetutfallet 
 

2.1. Utfallet av målen 
 

År 2023 var det första hela verksamhetsåret för samkommunen för Åbo stadsregion. Skapandet av 

permanenta strukturer och verksamhetsmodeller uppställdes som mål i budgeten för 2023. Enligt 

budgeten för 2023 är "Det viktigaste målet för 2023 att skapa en gemensam regional vision och 

strategi som ger upphov till olika riktlinjer och konkreta åtgärder." 

 

Beredningen av regionstrategin inleddes i januari vid regionstyrelsens strategiseminarium.  Vid 

regionstyrelsens sammanträde 25.1 valde regionstyrelsen Jukka Vornanen till samkommunens 

regiondirektör som tillträdde tjänsten 1.3.2023.  De första målen för stadsregionens 

intressebevakning godkändes vid regionstyrelsens möte 5.4.2023.  

 

Vid regionstyrelsens möten under våren diskuterades också beredningen av MBT-

avtalsförhandlingarna och beredningen av sysselsättningsområdesreformen.  Regionens 

kommundirektörer besökte samkommunen för Tammerfors stadsregion i juni och regionforumet 

ordnades under midsommarveckan 21.6. I regionforumet deltog 140 beslutsfattare och 

tjänsteinnehavare i stadsregionen. 

 

Beredningen av målen och åtgärderna i regionstrategin fortsatte under hela året.  Regionstyrelsen 

besökte Tammerfors 22.9. Regionstyrelsen godkände utkastet till regionstrategi för att skickas på 

remiss i oktober, och efter remissbehandlingen godkändes strategin vid årets sista 

regionstyrelsemöte 13.12. 2023. Medlemskommunernas fullmäktige behandlar och godkänner 

strategin våren 2024. 

 

Under året beslutade man att inleda beredningen av upphandlingen av en regional 

befolkningsprognos och att genomföra en utredning om valet av studieplatser för studerande på 

andra stadiet.  Tillsammans med Åbo stad, Turun seudun kehitys Oy och Egentliga Finlands 

förbund inleddes arbetet med att kartlägga de lokala och regionala konsekvenserna av Finlands 

Natomedlemskap. I början av september ordnade Åbo stadsregion och Turun seudun kehitys Oy 

ett informationsmöte för regionens högskolor och centrala intressentgrupper om Natos Diana-

initiativ. 

 

Planeringen och genomförandet av samkommunens externa kommunikation inleddes under 2023.  

För samkommunens bruk skaffades domännamnet turunseutu.fi. Som marknadsföringsnamn för 

samkommunen och regionsamarbetet togs "Åbo stadsregion" i bruk och den första logotypen 

beställdes för samkommunens användning under detta marknadsföringsnamn.  Genomförandet av 

webbplatsen inleddes i slutet av året och den första versionen av webbplatsen publicerades i 

december.     

 

 



2.2. Utfall av driftsekonomin och finansieringsdelen 
 

I budgeten för 2023 fastställdes medlemskommunernas årsavgifter till 2 euro per invånare. De 

första årsavgiftsförskotten debiterades i maj 2023, då hälften av de uppskattade 

medlemsavgifterna debiterades.  Under året visade det sig dock att även om samkommunens 

verksamhet utvecklades i önskad riktning, var kostnaderna för samkommunens verksamhet lägre 

än vad som antogs i budgeten. Vid mötet i augusti beslutade regionstyrelsen att skjuta upp 

debiteringen av årsavgifterna för årets två sista kvartal, och i november beslutade man att låta bli 

att debitera två fjärdedelar dvs. hälften av årsavgifterna. Den faktiska debiteringsnivån för 2023 var 

således 1 euro per invånare.  Budgeten för 2023 ändrades vid regionstyrelsens möte 13.12.2023 

för att motsvara den halverade årsavgiftsnivån. 

 

Trots den minskade debiteringsnivån uppvisar samkommunens resultat för 2023 ett klart överskott.  

Jämfört med budgeten minskade verksamhetsutgifterna särskilt när det gäller personalkostnader 

och köpta tjänster.  Personalkostnaderna i budgeten för 2023 budgeterades ursprungligen enligt 

två årsverken (regiondirektör och regionsekreterare). Regiondirektören tillträdde dock sin tjänst 

först i mars, och även om man beslutade att inrätta en annan tjänst i september, hann den person 

som valdes till tjänsten inte tillträda tjänsten under 2023. När det gäller köpta tjänster förklaras 

underskridningen av att inga större externa utredningar och utvecklingsprojekt inleddes innan 

regionstrategin blev klar. 

 

Utfallet av driftsekonomidelen av budgeten i förhållande till budgeten (BU 2023), den ändrade 

budgeten (JAN 2023). 

 

 Bokslut 2023 JAN 2023 Budget 2023 Bokslut 

2022 

Försäljningsinkomster/kommunernas 

årsavgifter 

301 693 301 693 603 386 0 

Övriga understöd och bidrag 0 0 0 0 

Inkomster totalt 301 693 301 693 603 386 0 

     

Löner och arvoden 111 782 109 716 199 500 11 730 

Bikostnader 15 981 15 272 55 860 0 

Personalkostnader totalt 127 763 124 988 255 360 11 730 

     

Köp av tjänster 55 995 162 620 328 026 12 265 

Hyror 

(övriga verksamhetskostnader) 

846 2 000 5 000 0 

Förnödenheter och utrustning 4 843 12 085 15 000 0 

     

     

Utgifter totalt 189 447 301 693 603 386 23 995 

     

Verksamhetsbidrag 112 245 0 0 -23 995 

 

 

 



 

 

 

3. Bokslutskalkyler 
 

3.1. Resultaträkning 
 

RESULTATRÄKNING Bokslut 2023 17.8-31.12.2022 

   

Verksamhetsintäkter   

     - försäljningsintäkter 301 693,00 0,00 

   

Verksamhetskostnader   

     - Personalkostnader   

          - Löner och arvoden -111 781,90 -11 730,00 

          - Lönebikostnader   

               - Pensionskostnader -13 960,61 0,00 

               Övriga lönebikostnader -2 020,14 0,00 

   

     - Köp av tjänster -55 995,00 -12 265,46 

     - Material, förnödenheter och varor -4 843,66 0,00 

     - Övriga verksamhetskostnader -846,42 0,00 

   

VERKSAMHETSBIDRAG 112 245,27 -23 995,86 

   

Finansiella intäkter och kostnader   

     - övriga finansiella intäkter 2,34 0,00 

     - övriga finansiella kostnader -79,54 0,00 

   

ÅRSBIDRAG 112 168,07 -23 995,86 

   

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 112 168,07 -23 995,86 

   

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT / 
UNDERSKOTT 

112 168,07 -23 995,86 

 

3.2. Finansieringskalkyl 
 

FINANSIERINGSKALKYL OCH DESS NYCKELTAL 2023 

  

Verksamhetens kassaflöde  

     - årsbidrag 112 168,07 

  

Investeringarnas kassaflöde 0,00 

  

VERKSAMHETENS OCH INVESTERINGARNAS 
KASSAFLÖDE 

112 168,07 

  

Kassaflödet för finansieringens del  

     - förändringar av eget kapital 0,00 



     - övriga förändringar av likviditeten -630,71 

          - förändring av fordringar -12 955,90 

          - förändring av räntefria skulder 12 325,19 

  

KASSAFLÖDET FÖR FINANSIERINGENS DEL -630,71 

  

FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL 111 537,36 

  

Likvida medel 31.12.2023 395 204,94 

Likvida medel 1.1.2023 283 667,58 

 

 

3.3. Balansräkning 
 

BALANSRÄKNING 31.12.2023 

  

AKTIVA  

  

RÖRLIGA AKTIVA  

fordringar  

     - kortfristiga fordringar  

          - övriga fordringar 15 794,62 

          - resultatregleringar 64,27 

     - kortfristiga fordringar totalt 15 858,89 

  

     - kassa och bank 395 204,94 

  

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 411 063,83 

  

  

PASSIVA  

  

EGET KAPITAL  

     - grundkapital 299 392,00 

     - överskott (underskott) från tidigare 
räkenskapsperioder 

-23 995,86 

     - räkenskapsperiodens överskott (underskott) 112 168,07 

  

EGET KAPITAL TOTALT 387 564,21 

  

FRÄMMANDE KAPITAL  

     - kortfristigt främmande kapital   

          - skulder till leverantörer 5 209,40 

          - övriga skulder 2 501,54 

          - resultatregleringar 15 788,68 

Kortfristigt främmande kapital totalt 23 499,62 

  

FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT 23 499,62 

  

PASSIVA TOTALT 411 063,83 

 

 

 



 

 

 

4. Bilagor 
 
 
Noter beträffande uppgörandet av bokslutet 
 

Principer för periodisering 
 

Inkomster och utgifter redovisas i resultaträkningen enligt prestationsprincipen. 
 

Värdering av bestående aktiva 
 

Från och med 31.12.2023 innehåller samkommunens balansräkning inte 
förnödenheter eller tillgångar vars värde ska skrivas av enligt plan. 
 
Små anskaffningar bland bestående aktiva vars anskaffningsutgift understiger 10 000 
euro bokförs som årliga kostnader i samkommunen. 

 
Noter till resultaträkningen 
 

Utredning av grunderna för avskrivningar enligt plan och ändringar i dem 
 

Från och med 31.12.2023 innehåller samkommunens balansräkning inte 
förnödenheter eller tillgångar vars värde ska skrivas av enligt plan. 
 
Små anskaffningar av bestående aktiva vars anskaffningsutgift understiger 10 000 
euro bokförs som årliga kostnader i kommunen. 

 
 
Noter till balansräkningen 
 

Ökningar och minskningar av eget kapital 
 

Grundkapital 1.1.2023  299 392,00 
Tillägg: 0,00 
Avdrag:   0,00 
Grundkapital: 31.12.2023  299 392,00 

 
Överskott/underskott från tidigare räkenskapsperioder -23 995,86 
Räkenskapsperiodens överskott  112 168,07 

 
Eget kapital totalt  387 564,21 

 
 
Hyresansvar 
 

Samkommunen har inga hyresansvar. 
 
Antalet anställda 



 
Under räkenskapsperioden 2023 hade samkommunen en tjänsteinnehavare. 

 
 
 
Personalkostnader enligt resultaträkningen 
 

Personalkostnader sammanlagt 127 762,65 
 
Regionstyrelsens sammanträdesarvoden: 24 552 euro 
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